
（単位：円）
当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

（1）
基本財産運用益 2,480,000 2,480,000 0

基本財産受取利息 2,480,000 2,480,000 0
特定資産運用益 4,000 4,000 0

特定資産受取利息 4,000 4,000 0
受取入会金 300,000 300,000 0

入会金収益 300,000 300,000 0
受取会費 75,600,000 74,400,000 1,200,000

会費収益 75,600,000 74,400,000 1,200,000
事業収益 61,425,000 59,713,000 1,712,000

産業振興事業収益 7,242,000 7,791,000 △ 549,000
産業振興受託事業収益 32,395,000 32,167,000 228,000
勤労者福祉事業収益 19,968,000 17,635,000 2,333,000
共済給付事業収益 1,820,000 2,120,000 △ 300,000

受取補助金等 323,403,000 320,031,000 3,372,000
受取国庫補助金 2,486,000 2,790,000 △ 304,000
受取地方公共団体補助金 320,917,000 317,241,000 3,676,000

雑収益 61,000 61,000 0
受取配当金収益 1,000 1,000 0
複写機利用料収益 0 0 0
雑収益 60,000 60,000 0

引当金戻入益 100,000 100,000 0
貸倒引当金戻入益 100,000 100,000 0

463,373,000 457,089,000 6,284,000
（2）

事業費 422,862,400 406,313,500 16,548,900
役員報酬 11,513,700 10,355,400 1,158,300
役員報酬（常務理事兼事務局長） 5,555,700 5,528,700 27,000
給料手当 154,764,100 157,317,800 △ 2,553,700
臨時雇賃金 2,978,000 4,760,000 △ 1,782,000
退職給付費用 3,745,300 3,978,000 △ 232,700
福利厚生費 29,503,800 28,820,200 683,600
賞与引当金繰入 8,410,800 8,906,400 △ 495,600
チケット購入費 23,980,000 20,860,000 3,120,000
交際費 0 0 0
会議費 103,000 118,000 △ 15,000
旅費交通費 1,285,000 1,432,000 △ 147,000
通信運搬費 2,496,000 1,704,000 792,000
減価償却費 0 695,000 △ 695,000
消耗什器備品費 801,000 0 801,000
消耗品費 1,845,000 1,454,000 391,000
修繕費 170,000 75,000 95,000
印刷製本費 457,000 840,000 △ 383,000
燃料費 129,000 119,000 10,000
光熱水料費 2,610,000 2,610,000 0
賃借料 4,830,000 4,107,000 723,000
保険料 22,000 39,000 △ 17,000
諸謝金 3,284,000 4,074,000 △ 790,000
租税公課 1,673,000 1,405,000 268,000
支払負担金 9,836,000 9,781,000 55,000
支払助成金 71,621,000 67,030,000 4,591,000
支払報酬費 0 0 0
委託費 49,153,000 38,050,000 11,103,000
広告費 1,429,000 882,000 547,000
報償費 1,750,000 1,750,000 0
支払手数料 314,000 294,000 20,000
支払利息 0 0 0
共済給付事業掛金 24,192,000 24,192,000 0
共済給付金 4,225,000 4,950,000 △ 725,000
貸倒引当金繰入 186,000 186,000 0
雑費 0 0 0

経常収益　計
経常費用

経常収益

令和7年度収支予算書

(正味財産増減ベース)

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　　　　　　　目

1．経常増減の部



当年度 前年度 増　減科　　　　　　　　　　　　　目
管理費 53,352,600 51,126,500 2,226,100

役員報酬 2,417,300 2,288,600 128,700
役員報酬（常務理事兼事務局長） 617,300 614,300 3,000
給料手当 5,935,900 4,708,200 1,227,700
臨時雇賃金 0 0 0
退職給付費用 275,700 214,000 61,700
福利厚生費 1,324,200 1,161,800 162,400
賞与引当金繰入 614,200 535,600 78,600
交際費 10,000 10,000 0
会議費 5,000 5,000 0
旅費交通費 282,000 418,000 △ 136,000
通信運搬費 1,453,000 1,010,000 443,000
減価償却費 15,996,000 15,996,000 0
消耗什器備品費 20,000 20,000 0
消耗品費 498,000 696,000 △ 198,000
修繕費 12,000 12,000 0
印刷製本費 560,000 405,000 155,000
燃料費 208,000 200,000 8,000
光熱水料費 4,403,000 4,403,000 0
賃借料 11,389,000 10,808,000 581,000
保険料 41,000 40,000 1,000
諸謝金 0 0 0
租税公課 613,000 613,000 0
支払負担金 599,000 599,000 0
支払助成金 0 0 0
支払報酬費 964,000 964,000 0
委託費 2,597,000 2,942,000 △ 345,000
広告費 61,000 61,000 0
報償費 0 0 0
支払手数料 1,329,000 1,274,000 55,000
支払利息 1,128,000 1,128,000 0
貸倒引当金繰入 0 0 0
雑費 0 0 0

476,215,000 457,440,000 18,775,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 12,842,000 △ 351,000 △ 12,491,000
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等　計 0 0 0

当期経常増減額 △ 12,842,000 △ 351,000 △ 12,491,000

（1）
0 0 0

（2）
0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 12,842,000 △ 351,000 △ 12,491,000

一般正味財産期首残高 90,069,159 4,867,908 85,201,251

一般正味財産期末残高 77,227,159 4,516,908 72,710,251
Ⅱ 指定正味財産増減の部

基本財産運用益 2,480,000 2,480,000 0
基本財産受取利息 2,480,000 2,480,000 0

一般正味財産への振替額 △ 2,480,000 △ 2,480,000 0
一般正味財産への振替額 △ 2,480,000 △ 2,480,000 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,000,000 200,000,000 0

指定正味財産期末残高 200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ 正味財産期末残高 277,227,159 204,516,908 72,710,251

経常外費用
経常外費用計

経常費用　計

2．経常外増減の部
経常外収益
経常外収益計



資金調達及び設備投資の見込みについて

（１）資金調達の見込みについて

当期中における借入れの予定の有無を記載し、借入れ予定がある場合は、その借入先等を記載してください。

借入れの予定 なし

(令和7年4月1日から令和8年3月31日まで)

事業
借入先 金額 使途

区分番号

円

円

なし

事業
設備投資の内容

支出又は収入の
予定額

資金調達方法
又は取得資金の使途

区分番号

（２）設備投資の見込みについて

当期中における重要な設備投資（除却又は売却を含む。）の予定の有無を記載し、設備投資の予定がある場合に
は、その内容等を記載してください。

設備投資の予定

円

円



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 他2 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,480,000 0 2,480,000

基本財産受取利息 0 0 2,480,000 2,480,000

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 1,000 0 1,000 3,000 0 4,000

特定資産受取利息 0 1,000 1,000 3,000 4,000

受取入会金 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 0 0 300,000

入会金収益 0 300,000 300,000 300,000

受取会費 0 48,343,000 0 48,343,000 0 0 27,257,000 0 27,257,000 0 0 75,600,000

会費収益 48,343,000 48,343,000 27,257,000 27,257,000 75,600,000

事業収益 38,759,000 19,968,000 0 58,727,000 0 577,000 1,820,000 0 2,397,000 301,000 0 61,425,000

産業振興事業収益 6,941,000 6,941,000 0 301,000 7,242,000

産業振興受託事業収益 31,818,000 31,818,000 577,000 577,000 32,395,000

勤労者福祉事業収益 19,968,000 19,968,000 0 19,968,000

共済給付事業収益 0 1,820,000 1,820,000 1,820,000

受取補助金等 219,889,500 42,228,100 0 262,117,600 0 0 10,585,800 0 10,585,800 50,699,600 0 323,403,000

受取国庫補助金 2,486,000 2,486,000 0 2,486,000

受取地方公共団体補助金 217,403,500 42,228,100 259,631,600 10,585,800 10,585,800 50,699,600 320,917,000

雑収益 0 0 0 0 60,000 0 0 0 60,000 1,000 0 61,000

受取配当金収益 0 0 1,000 1,000

複写機利用料収益 0 0 0

雑収益 0 60,000 60,000 60,000

引当金戻入益 30,000 56,000 0 86,000 0 0 14,000 0 14,000 0 0 100,000

貸倒引当金戻入益 30,000 56,000 86,000 14,000 14,000 100,000

経常収益計 258,678,500 110,595,100 0 369,273,600 60,000 577,000 39,977,800 0 40,614,800 53,484,600 0 463,373,000

（２）経常費用

事業費 266,789,500 115,788,500 0 382,578,000 0 577,000 39,707,400 0 40,284,400 0 422,862,400

役員報酬 6,396,500 3,837,900 10,234,400   1,279,300 1,279,300 11,513,700

役員報酬(常務理事兼事務局長) 3,086,500 1,851,900 4,938,400   617,300 617,300 5,555,700

給料手当 126,168,000 23,221,200 149,389,200   5,374,900 5,374,900 154,764,100

臨時雇賃金 1,234,000 989,600 2,223,600 507,000 247,400 754,400 2,978,000

退職給付費用 2,488,700 1,015,900 3,504,600  240,700 240,700 3,745,300

福利厚生費 23,079,700 5,134,300 28,214,000 15,000 1,274,800 1,289,800 29,503,800

賞与引当金繰入 5,430,100 2,378,900 7,809,000   601,800 601,800 8,410,800

チケット購入費  23,980,000 23,980,000    0 23,980,000

交際費   0    0 0

会議費 103,000  103,000    0 103,000

旅費交通費 1,285,000  1,285,000    0 1,285,000

通信運搬費 1,257,000 579,000 1,836,000   660,000 660,000 2,496,000

減価償却費  0    0 0

消耗什器備品費 801,000  801,000    0 801,000

消耗品費 1,202,000 641,000 1,843,000  2,000  2,000 1,845,000

修繕費 170,000  170,000    0 170,000

印刷製本費 259,000 198,000 457,000    0 457,000

燃料費 129,000  129,000    0 129,000

光熱水料費 2,610,000 2,610,000   0 2,610,000

賃借料 4,566,000 264,000 4,830,000   0 4,830,000

保険料 22,000 22,000   0 22,000

諸謝金 3,264,000 20,000 3,284,000   0 3,284,000

租税公課 1,473,000 147,000 1,620,000  53,000  53,000 1,673,000

支払負担金　 5,898,000 3,938,000 9,836,000   0 9,836,000

支払助成金 41,916,000 29,705,000 71,621,000   0 71,621,000

支払報酬費   0    0 0

委託費 30,916,000 17,262,800 48,178,800   974,200 974,200 49,153,000

広告費 1,185,000 244,000 1,429,000   0 1,429,000

報償費 1,750,000 1,750,000   0 1,750,000

支払手数料 14,000 300,000 314,000   0 314,000

支払利息 0   0 0

共済給付事業掛金 0   24,192,000 24,192,000 24,192,000

共済給付金 0   4,225,000 4,225,000 4,225,000

貸倒引当金繰入 86,000 80,000 166,000   20,000 20,000 186,000

雑費 0 0 0

令和7年度収支予算内訳表

(正味財産増減ベース)

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取
引控除

合計



(単位：円）

公１ 公２ 共通 小計 収１ 他１ 他2 共通 小計
科     目

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取
引控除

合計

管理費 53,352,600 0 53,352,600

役員報酬 2,417,300 2,417,300

役員報酬(常務理事兼事務局長) 617,300 617,300

給料手当 5,935,900 5,935,900

臨時雇賃金  0

退職給付費用 275,700 275,700

福利厚生費 1,324,200 1,324,200

賞与引当金繰入 614,200 614,200

交際費 10,000 10,000

会議費 5,000 5,000

旅費交通費 282,000 282,000

通信運搬費 1,453,000 1,453,000

減価償却費 15,996,000 15,996,000

消耗什器備品費 20,000 20,000

消耗品費 498,000 498,000

修繕費 12,000 12,000

印刷製本費 560,000 560,000

燃料費 208,000 208,000

光熱水料費 4,403,000 4,403,000

賃借料 11,389,000 11,389,000

保険料 41,000 41,000

諸謝金 0

租税公課 613,000 613,000

支払負担金　 599,000 599,000

支払助成金 0

支払報酬費 964,000 964,000

委託費 2,597,000 2,597,000

広告費 61,000 61,000

報償費 0

支払手数料 1,329,000 1,329,000

支払利息 1,128,000 1,128,000

貸倒引当金繰入 0

雑費 0

経常費用計 266,789,500 115,788,500 0 382,578,000 0 577,000 39,707,400 0 40,284,400 53,352,600 0 476,215,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 8,111,000 △ 5,193,400 0 △ 13,304,400 60,000 0 270,400 0 330,400 132,000 0 △ 12,842,000

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 8,111,000 △ 5,193,400 0 △ 13,304,400 60,000 0 270,400 0 330,400 132,000 0 △ 12,842,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,111,000 △ 5,193,400 0 △ 13,304,400 60,000 0 270,400 0 330,400 132,000 0 △ 12,842,000

一般正味財産期首残高 1,655,561 6,479,707 0 8,135,268 41,123,202 3,118,064 34,529,225 0 78,770,491 3,163,400 0 90,069,159

一般正味財産期末残高 △ 6,455,439 1,286,307 0 △ 5,169,132 41,183,202 3,118,064 34,799,625 0 79,100,891 3,295,400 0 77,227,159

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,480,000 0 2,480,000

基本財産受取利息 0 0 2,480,000 2,480,000

一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 △ 2,480,000 0 △ 2,480,000

一般正味財産への振替額 0 0 △ 2,480,000 △ 2,480,000

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000 200,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000,000 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 6,455,439 1,286,307 0 △ 5,169,132 41,183,202 3,118,064 34,799,625 0 79,100,891 203,295,400 0 277,227,159


